INDICAÇÃO Nº  114/2006
                                       ASSUNTO: PROPÕE A CONTRATAÇÃO DE MAIS UM OTORRINOLARINGOLOGISTA A PARA ATENDER NA REDE PÚBLICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO.

                                         Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que a população de Itatiba já ultrapassou a casa dos oitenta mil habitantes e que o sistema municipal de saúde atende a uma demanda cada vez maior por assistência em todas as áreas da saúde pública;

CONSIDERANDO que, conforme consta, a rede pública de saúde municipal conta apenas com um médico otorrinolaringologista, número que já se mostra insuficiente diante da demanda crescente de pacientes,

                                        INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne estudar, junto à Secretaria de Saúde do Município, a possibilidade de vir a ser efetivada a contratação de mais um médico otorrinolaringologista para compor o quadro de funcionários daquela Secretaria e auxiliar no satisfatório atendimento da demanda hoje existente.

SALA DAS SESSÕES, 01 de março de 2006.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – 2º Secretário  – PV